
 

 

 

Příloha č. 1 

Věc: 

Krajská zdravotní, a. s. – uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí investiční dotace 

(vyrovnávací platby) č. 23/SML1151-SoPD/ZD na rok 2023 

 

Odůvodnění předloženého materiálu: 

 

Ústecký kraj uzavřel se společností Krajská zdravotní, a.s. dne 23. 6. 2020 Smlouvu o poskytování 

veřejné služby a podmínkách poskytnutí Vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby (dále 

smlouva o SOHZ), ve znění dodatků 1 a 2. Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to do 31. 12. 2032. 

Každoročně jsou uzavírány podle předložených žádostí smlouvy o poskytnutí investičních dotací. 

Krajská zdravotní, a.s. požádala o změnu v investičních dotacích pro rok 2023. 

 

SOHZ investiční dotace na rok 2023: 

 

Krajská zdravotní, a.s. (dále KZ, a.s.) předložila předběžnou kalkulaci Základu pro stanovení 

Vyrovnávací platby dne 28. 02. 2023 vedenou pod č. j. KUUK/035704/2023 - žádost o poskytnutí 

investiční dotace (vyrovnávací platby) na rok 2023 v souladu se Smlouvou o SOHZ v celkové výši 

550 mil. Kč (dále jen „Žádost I“). Žádost byla aktualizována dne 15. 03. 2023, vedená pod č. j. 

KUUK/043384/2023 na celkovou výši 840 mil. Kč (dále jen „Žádost II“). 

 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje na svém jednání dne 24. 04. 2023 usnesením č. 043/21Z/2023 

rozhodlo o poskytnutí investiční dotace (vyrovnávací platby) na rok 2023 ve výši 840.000.000 Kč 

společnosti Krajská zdravotní, a.s. se sídlem Sociální péče 3316/12a, 401 13 Ústí nad Labem, IČ: 

25488627, a o uzavření veřejnoprávní Smlouvy o poskytnutí investiční dotace. 

 

Předmětem Žádosti II bylo celkově 10 investičních akcí v celkové hodnotě 840 mil. Kč, z nichž 

finančně nejnáročnější jsou 4 nové investice s názvem: 

 

Urgentní příjem a op. sály CV ve výši 217,5 mil. Kč, 

Urgentní příjem a op. sály DC  ve výši 200 mil. Kč, 

Pavilon péče o matku a dítě DC ve výši 150 mil. Kč,  

Objekt Kardiocentra MNUL ve výši 100 mil. Kč. 

 
• novou investicí se rozumí investice do majetku Nemocnice (náklady spojené s pořízením majetku Nemocnice), 

který Nemocnice do okamžiku realizace nové investice nevlastnila a za pomocí něhož Nemocnice bude realizovat 

nové výkony (do okamžiku realizace nové investice nerealizované), které nicméně budou poskytovány v rámci 

Služeb definovaných v odst. 2 tohoto článku. Novou stavební investicí je investice do zhotovení či pořízení nové 

stavby (stavební objekt, budova), která před realizací investice neexistovala, nebo ji příjemce nevlastnil, a za 

pomoci níž bude příjemce poskytovat Služby.  

 

Dalších 6 investic v celkové hodnotě 172,5 mil. Kč zahrnují investice nové, rozvojové a obnovovací 

(např.: Projektová dokumentace Urgentní příjem – emergency (Ltm); Urgentní příjem – emergency 

(Mo); Andiografický rtg komplet (ÚnL):  

 
• obnovovací investicí se rozumí investice do majetku Nemocnice (náklady spojené s pořízením majetku 

Nemocnice), který zcela nahrazuje účetně a funkčně zcela identický účetně odepsaný a již reálně nevyužitelný 

majetek Nemocnice, který slouží pro poskytování Služeb; 

• rozvojovou investicí se rozumí investice do majetku Nemocnice (náklady spojené s pořízením majetku 

Nemocnice), který sice funkčně nahrazuje účetně a funkčně zcela účetně odepsaný a již reálně nevyužitelný 

majetek Nemocnice, který slouží pro poskytování Služeb, nicméně který nelze považovat vzhledem k jeho 

komplexnosti, technické vyspělosti či dalším vlastnostem za identický s majetkem, který je rozvojovou investicí 

nahrazován. Rozvojová investice by zpravidla měla zlepšit standard poskytovaných Služeb. 

 



 2 

Podrobněji v tabulce níže.  

Dne 26. 09. 2023 předložila Krajská zdravotní, a. s. aktualizovanou Žádost na financování 

investičních potřeb pro rok 2023 v rámci SOHZ, vedenou pod č. j. KUUK/139750/2023. (Žádost III.). 

Původní Žádost II tak byla rozšířena o 6 dalších investic v celkové hodnotě 489 mil. Kč.  

 
Pol. č.  OZ Název akce Předpokládané 

investiční výdaje 

2023/ Žádost II 

Předpokládané 

investiční výdaje 

2023/aktualizovaná 

žádost 

Rozdíl 

1 MNUL 

 

Objekt Kardiocentra MNUL 100 000 000 Kč 100 000 000 Kč  

2 NCV Urgentní příjem a op. sály CV 217 500 000 Kč 217 500 000 Kč  

3 NDC Urgentní příjem a op. sály DC 200 000 000 Kč 200 000 000 Kč  

4 MNUL Angiografický rtg komplet vč. 

příslušenství pro 

Kardiologickou kliniku 

v novém pavilonu 

s operačními sály, odděleními 

JIP a standardními lůžkovými 
odděleními vč. umístění 

kardiochirurgie 

41 500 000 Kč 41 500 000 Kč  

5 MNUL Angiografický rtg komplet vč. 
příslušenství pro 

Kardiologickou kliniku 

v novém pavilonu 
s operačními sály, odděleními 

JIP a standardními lůžkovými 

odděleními vč. umístění 
kardiochirurgie 

32 500 000 Kč 32 500 000 Kč  

6 NCV Počítačový tomograf pro RDG 

oddělení 

18 500 000 Kč 18 500 000 Kč  

7 NDC Pavilon péče o matku a dítě 150 000 000 Kč 150 000 000 Kč  

8 NLtm Projektová dokumentace 

Urgentní příjem – emergency 

20 000 000 Kč 20 000 000 Kč  

9 NMo Projektová dokumentace 

Urgentní příjem – emergency 

30 000 000 Kč 30 000 000 Kč  

10 NTp Modernizace technického 

zařízení pavilonu „F“ ve vazbě 

na modernizaci GYNPOR 

30 000 000 Kč 30 000 000 Kč  

11 NTp Rozšíření urgentního příjmu  100 000 000 Kč + 100 000 000  

12 MNUL Rekonstrukce Centrální 

sterilizace I 

 150 000 000 Kč + 150 000 000 

13 MNUL Objekt Kardiocentra – zvýšení 

bezpečnosti provozu objektu 

 34 000 000 Kč + 34 000 000 

14 NLtm Modernizace porodnice  90 000 000 Kč + 90 000 000 

15 NMo Trafostanice  85 000 000 Kč +85 000 000 

16 KZ, a. s.  Realizace opatření 

v souvislosti s MDR (upgrade 
SW+HW) 

 30 000 000 Kč +30 000 000 

  Celkem  840 000 000 Kč 1 329 000 000 Kč 489 000 000 Kč 

   ZÚK 

043/21Z/2023   

  

 

Vyjádření odboru ekonomického: 

Ekonomický odbor bere navržené usnesení na vědomí. Zdrojem krytí posílení investiční dotace 

budou navýšené daňové příjmy kraje v souvislosti s vyšším skutečným plněním daňových příjmů, 

než je zahrnuto do rozpočtu kraje. Rozpočtové opatření je součástí materiálu „Rozpočtová opatření 

ÚK č. 15/2023/ZÚK“ souběžně předloženého do jednání orgánů kraje (rada 11.10.2023, 

zastupitelstvo 30.10.2023). 

 

Vyjádření odboru legislativně-právního: 

Odbor LP posuzoval materiál z hlediska souladnosti s právními předpisy, přičemž věcná správnost 

materiálu, je vzhledem k odbornosti předkladatele předpokládána. Odbor LP opatřil posouzení 

souladu aktualizované žádosti Krajské zdravotní, a.s. o navýšení dotace SOHZ pro rok 2023 s 

pravidly EU pro oblast veřejné podpory, vypracované JUDr. Michaelem Kinclem, odborníkem 

poskytujícím metodické a odborné poradenství v oblasti veřejné podpory, který došel k závěru, že 

na základě uvedených skutečností navržené investiční potřeby KZ jsou v souladu se Smlouvou o 

SOHZ a příslušnými pravidly EU pro oblast veřejné podpory. Poskytovatel vyrovnávací platby je 



 3 

oprávněn posoudit nezbytnost daných služeb a nákladů s nimi spojených, a to především v rovině, 

zda je příslušná investice třeba apod., zároveň je předpokládáno, že Kraj bude provádět kontrolu. 

 

 

Vyjádření odboru zdravotnictví: 

Žádost splňuje podmínky Smlouvy - Pověření II. o poskytování veřejné služby a podmínkách 

poskytnutí Vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby. Všechny investiční akce obsahují 

zdůvodnění potřebnosti pro výkon SOHZ a výslovně je konstatována souvislost se zdravotní službou, 

která je předmětem Smluv.  

 

 


